
Toulky českou m inulostí XI 221

POUŽITÁ LITERATURA
Augusta P. (ed.), Kniha o Praze 1, 1998 
Augusta P., Polák M., Praha vznešená 

i každodenní, 2005 
Bass E., Postavy a siluety, 1971 
Beneš-Sumavský V., To se nezapomí

ná, 1927
Borovský F. A., Rivnáčův průvodce 

po Praze a okolí, 1885,2002 
Borská 1., Moje město Otázka, 1996 
Branald A. (ed.), Hrdinové všedních 

dnů, 1957
Bráf A., Paměti, 1922 
Bráf A., Untersuchungen über die 

Arbeiterverhältnisse, 1881 
Brouček S. a kol.. Mýtus českého 

národa. 1996
Ciuffoletti Z., Das Reich der Habsbur

ger 1848-1916, 2001 
Československá vlastivěda, díl П., 

sv. 2., Horizont, 1969 
Československá vlastivěda, díl I. 

Dějiny, díl П. Člověk, díl VII. 
Písemnictví, díl Vlil. Umění, 1933 

Český svět, růz. ročníky, ilustrovaný 
čtrnáctideník (ilustrace)

Dolenský J., Praha ve své slávě 
i utrpení, 1903

Dvořáková Z.. Když ještě nebyli slavní, 
1984

Dvořáková Z„ Miroslav Tyrš, prohry 
a vítězství, 1989 

Dvořáková Z., Stezkami domova 
a inspirace, 1918

Efmertová M., České země v letech 
1848-1918, 1998

Encyklopedie českého výtvarného 
umění, 1975 

FričJ. V., Paměti, 1957 
Gifford C , Olympijské hry, 2004 
Gifford C , Encyklopedie fotbalu, 2006 
Grégr E., Historie rodiny, b. v. 
Hammond T., Sport, 1991 
Havránek E., Neznámá Praha I, II,

2004
Heller S-, Paměti, I-IV, 1916-1925 
Ноте F„ Než se začalo psát 1900, 1999 
Herrmann 1., Před padesáti lety, 1926 
Herrmann I., Ze staré Prahy, 1970 
Hlavačka M., Dějiny dopravy 

v českých zemích, 1990 
Hlavačka M., Jubilejní výstava 1891, 

1991
Hlavsa V., Praha očima staletí, 1967 
Hlavsa V„ Průvodce městem, b. v. 
Hoffmeister A., Sto let české karikatu

ry, 1955
Hons J-, Šťastnou cestu, 1961 
Horská P., Kapitalistická industrializa

ce a středoevropská společnost, 1970 
Horská P. a kol., Dětství, rodina a stáří, 

1970
Hrubeš J., Hrubešová E., Pražské domy 

vyprávějí, I-IV, 1993-1969 
Hrubeš J., Hrubešová E., Cizinci 

v Praze, b. v.
Hrubešová E., Hrubeš J„

Toulky pražskou minulostí, 2003 
Janáček J„ Malé dějiny Prahy, 1983 
Jílek F. a kol., Studie o technice v čes

kých zemích, l.-IV. díl, 1983-1986 
Jarolímková S„ Co v průvodcích 

nebývá, 1-2,2005-2007 
Klabouch J., Manželství a rodina 

v minulosti, 1962 
Knigge A. F. B., Obcování s lidmi,

1874
Kodym S„ Dům u Halánků, 1955

Kohout J„ Vančura J„ Praha 19. a 20. 
století, 1986

Kolektiv, Dějiny obyvatelstva českých 
zemí, 1996

Kolektiv, Dějiny Prahy. 1964 
Kolektiv, Encyklopédia telesnej 

výchovy a športu, Bratislava 1980 
Kolektiv, Kronika českých zemí, 1999 
Kolektiv, Stará dělnická Praha, 1981 
Kovářík V., Literární toulky po Če

chách, 1977
Kovářík V., Literární toulky Prahou, 

1980
Kovářík V., Staropražské romance, 

1969
Krásnohorská E., Z mého mládí, 1920 
Kukla K. L-. Z hlubin pražského 

podsvětí, 2005
Kvirenc J., Kunstová E., České dějiny 

do r. 1914 v dokumentech, 2006 
Lauermannová A., Lidé minulých dob, 

1941
Lauermannová-Mikschová A., Lidé 

minulých dob, 1941 
Ledvinka V., Mráz B., Vlnas V., 

Pražské paláce, 1995 
Lcnderová M. a kol., Eva nejen v ráji, 

2002
Lcnderová M., К hříchu i modlitbě, 

2001
Lodr A., Josef Hlávka, 1988 
Malý K., České právo v minulosti,

1995
Mansfeld B„ Josef Hlávka, 1925 
Matějček A., ND a jeho výtvarníci, 

in Dějiny ND, sv. II., 1934 
Matějček A., Sochařství 19. století, 

in Dějepis výtvarného umění 
v Československu, 1935 

Matějček J„ Rozhovory s mlčenlivými 
svědky, 1982

Matys R., V umění volnost, 2003 
Měchýř J„ První generace, 1973 
Měchýř J., Bouřlivý kraj, 1983 
Město vidím veliké, cizinci o Praze, 

1940
Mika Z. a kol.. Dějiny Prahy v datech, 

1989
Mudrová I., Prahou otevřenýma očima, 

I-II, 2005
Neruda J., Fejetony, 1951 
Neruda J., Co se všecko v Praze děje 

(výběr z fejetonů), 1986 
Neudorflová M. L„ České ženy 

v 19. století, 1999
Novák A., Přehledné dějiny literatury 

české, 1939
Olivová V., Odvěké kouzlo sportu, 

1989
Orián E., Praha na dobových 

pohlednicích, 1998 
öhlinger W., Wien im Aufbruch zur 

Moderne, 1999
Pacina V., Sport v Království českém, 

1986
Pacner M., Reporyje, ohlédnutí 

za minulostí, 2001 
Pernes J., František Josef I„ 2005

Podzimek J. a kol.. Stověžatá Praha, 
2003

Poche E., Wirth Z., Zmizelá Praha, 
1947

Poche E. a kol., Praha národního 
probuzení, 1980 

Pokorný J., Český svět, 1997 
Pokorný J„ Odkaz Josefa Hlávky, 2005 
Pondětík J„ Století fotbalu, 1986 
Praha, kronika metropole, 2006 
Pytlík R., Pražské kuriozity, 1999 
Quis L„ Kniha vzpomínek, 1902 
Quis L., Vzpomínky ze staré Prahy, 

1984
Ravik S., Svět starožitností, 1972 
Ries P., Josef Hlávka, největší český 

mecenáš, 1991
Roubík F„ Josef Hlávka - český 

selfmademan, Č. Revue 1924 
Řezníčková K., Študáci a kantoři za 

starého Rakouska, 2007 
Sborník Památce V. Náprstka, 

red. R. Tyršová, 1926 
Scheufler P., Praha 1848-1914, 1986 
Scheufler P., Stará Praha J. Eckerta, 

1997
Schorske C. E., Vídeň na přelomu 

století, 2000
Spirhanzl J., Staré jihočeské chalupy, 

1945
Stašek A., Ze vzpomínek, 1925 
Stašek B., Vyšehrad, 1937 
Stibral J., Josef Hlávka, 1934 
Stránský J., Ondroušek K., Historie 

čs. a českého hokeje, 1999 
Streit J., Divy staré Prahy, 1960 
Stýblová V., Lužanská mše, 2005
Světozor, obrázkový časopis, růz. 

ročníky (ilustrace)
Svobodný P., Hlaváčková L., Pražské 

špitály a nemocnice, 1999 
Sýs K.. Heyduk M„ Praha před 100 

lety, 2007
Salda F. X., Časové i nadčasové. 1936 
Šimůnková A., Statut, odpovědnost, 

láska, ČČH, 1997
Škoda E., Tři tucty toulek Prahou, 1994 
Solle Z., Vojta Náprstek a jeho doba, 

1994
Štechmiler R., Živá minulost naší 

techniky, 1954
Štěpánová I., Sochorová L., Sečká M., 

Zeny rodiny Náprstkovy, 2001 
Švabinský, Hlavy známé i neznámé, 

1928
Uchalová E., Česká móda 1780-1870, 

1999
Urban O., Česká společnost 

1848-1918, 1982
Vlček J„ Z dějin české literatury, 1960 
Voit P., Pražské Klementinum, 1990 
Volavka V., České malířství a sochař

ství 19. st., 1968 
Volavka V., Praha, 1948 
Volavka V., Pouť Prahou, 1967 
VopařilJ., Josef Hlávka, 1974 
Vošahlíková P., Jak se žilo za časů Fr. 

Josefa I., 1996
Wenig J., Co vyprávěly staré pražské 

domy, 1982
Wenig J„ Prahou za hudbou, 1972 
Zábavné listy, obrázkový časopis 

(ilustrace)
Zippe H., Illustrierte Geschichte 

Österreichs. 1967
Zlatá Praha, obrázkový týdeník, růz. 

ročníky (ilustrace)


